
Hyvää huomenta hyvät oppilaat, opettajat ja muu henkilökunta.  

 

Olen Isa-Eerika Lehto Nelosen Buusteri ohjelmasta ja haluisin jakaa kanssanne pienen hetken näin 

aamutuimaan.  

 

Lokakuun alussa tapahtunut ja viiden koululaisen hengen vaatinut ampumavälikohtaus 

Pennsylvanian osavaltiossa osoittaa, ettei yhteiskunnan turvallisuus kohene aseita lisäämällä. Ehkä 

tiesittekin, että vietämme aseistariisuntaviikkoa. 

Kilpailu on osa elämää ja tuo siihen jännitystä, mutta kilpailu voi saada sotaisiakin muotoja. Tein 

noin vuosi sitten juttua Buusteriin Air-Softista, jossa pelaajat ampuvat toisiaan aidon näköisillä 

aseilla, aidon näköisissä sotilaspuvuissa sekä maskeissa. Loukkaantuminen on pelissä harvinaista. 

Pelaajien into kuitenkin toi mieleeni tutkimukset, joissa ihmiset on koetilanteissa saatu hyvinkin 

väkivaltaisiksi. Henkilöt eivät ole tienneet, että tilanne on vain lavastettu. 

Sotaisuutta ja julmuutta löytyy ihmisistä siis valitettavan helposti. Maailmalla on käynnissä noin 20 

pitkittynyttä oikeaa sotaa tai aseellista selkkausta, joista suurin osa on sisällissotia kehitysmaissa. 

Sisällissodille on ominaista erityinen raakuus ja mielivalta, josta kärsivät yhä useammin siviilit. 

Lapset ja nuoret joutuvat yhä useammin sodan syövereihin. Poikia kaapataan ja pakotetaan 

sotilaiksi. He joutuvat sotaan, jossa tapetaan, kidutetaan ja raiskataan siviileitä. Tytöt eivät pääse 

yhtään sen helpommalla. Alakouluikäisiä tyttöjä vangitaan ja pakotetaan noudattamaan sotilaiden 

kaikkia käskyjä.  

Sodan kauhut säilyvät ihmisessä koko elämän ajan ja näkyvät vielä tulevissakin sukupolvissa. 

Lukiessani alakouluajoilta peräisin olevaa Ystäväni -kirjaa huomasin, että useimmat kirjoittajista 

ovat pelänneet eniten sotaa. Ehkäpä minunkin sukupolvessani vielä näkyvät isovanhempieni 

kärsimät sodat. 

Viime vuonna maailmassa käytettiin sotilasmenoihin noin 880 miljardia euroa. Summa on niin 

valtava, että tavallisen ihmisen on sitä vaikea hahmottaa. Vielä vaikeampaa kuitenkin on ymmärtää 

miksi asevarusteluun käytetään yli 10 kertaa enemmän julkisia varoja kuin kehitysyhteistyöhön. 

Yhdessä nämä luvut osoittavat, että köyhyyden poistamiseen olisi runsaasti varoja, jos 

asevarustelusta tingittäisiin. Tällaisen kehityksen järkevyyttä perustelee sekin, että äärimmäinen 

köyhyys on usein yksi konfliktien alkusyistä.  



Yhdistyneet Kansakunnat perustettiin toisen maailmansodan jälkeen estämään samanlaisen 

katastrofin toistuminen. Vaikkei sotia ole voitu kokonaan estää, YK on ollut onnistuneesti mukana 

kiistojen sovittelussa ja rauhan turvaamisessa. YK:n alaiset järjestöt ovat auttaneet pakolaisia 

löytämään turvapaikan sekä kehitysmaita kohentamaan terveydenhuoltoaan, ruoan tuotantoaan ja 

työolojaan. YK tarjoaa siis koneiston, jonka avulla sosiaalinen oikeudenmukaisuus voisi ottaa 

pitkän harppauksen eteenpäin. Meistä kaikista riippuu, millaisilla edellytyksillä se toimii tulevina 

vuosina.  

Lopuksi toivottaisin teille kaikille rauhaisaa päivää! Piis! 

 

  


